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 Jan Prestberg 

Tillstånd 

08-508 261 50 

jan.prestberg@stockholm.se 

Till  

Trafik- och renhållningsnämnden 

2012-12-10 

Temporär upphandling av parkeringsövervakning 

inom område Väst och område Öst 

Förslag till beslut 
 

1. Trafik- och renhållningsnämnden uppdrar åt kontoret att genomföra en 

temporär upphandling av parkeringsövervakning inom område Väst och 

område Öst. 

2. Trafik- och renhållningsnämnden uppdrar åt förvaltningschefen att, till följd 

av upphandlingen, teckna nödvändiga avtal för en tid av totalt högst 12 

månader. 

3. Trafik- och renhållningsnämnden justerar beslutet omedelbart. 

 

 

Per Anders Hedkvist 

Förvaltningschef 

 

 

 Louise Bill 

 Avdelningschef 

 

 

Karin Hebel 

Enhetschef 

 

 

Sammanfattning 
Trafikkontoret har på uppdrag av Trafik- och renhållningsnämnden under våren 

2012 genomfört en upphandling av parkeringsövervakning inom område Väst och 

område Öst. Kontoret meddelade tilldelningsbeslut 2012-06-04. Det har begärts 
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att tilldelningsbeslutet ska överprövas. Förvaltningsrätten avslog klagandens 

begäran om rättelse, men detta beslut överklagades till Kammarrätten. 

Kammarrätten meddelade 2012-11-20 prövningstillstånd.  

Huvudavtalet med nuvarande entreprenör, Securitas Sverige AB, upphörde 2012-

09-30, men möjlighet fanns att under en omställningsperiod förlänga detta som 

längst till och med 2013-01-31. Denna möjlighet har utnyttjats, men kontoret 

befarar att förvaltningsdomstolarnas handläggningstider kan innebära att avtalet 

upphör innan nya avtal får tecknas. Parkeringsövervakning är en samhällskritisk 

funktion och en förutsättning för ett fungerande trafiksystem i staden. Kontoret 

föreslår därför att nämnden beslutar om en temporär upphandling. Upphandlingen 

ska avse en tid av totalt högst tolv månader. 

Ärendets beredning 
Samråd har skett med Stadsledningskontoret, Juridiska avdelningen. 

 

Bakgrund 
Trafikkontoret har på uppdrag av Trafik- och renhållningsnämnden genomfört en 

upphandling av parkeringsövervakning inom område Väst och område Öst. Båda 

uppdragen upphandlades i en och samma upphandling. Kontoret meddelade 

tilldelningsbeslut 2012-06-04. Anbudsgivaren Europark Svenska AB tilldelades 

område Väst och Svensk Bevakningstjänst AB tilldelades område Öst. Uppdragen 

skulle ha startats 2012-10-01. G4S Security Services AB begärde 2012-06-15 hos 

Förvaltningsrätten i Stockholm överprövning av tilldelningsbeslutet. 2012-09-28 

meddelade Förvaltningsrätten dom i målet, som innebar att rätten avslog G4S 

Security Services AB:s ansökan om att upphandlingen skulle få avslutas först 

sedan rättelse gjorts. G4S Security Services AB överklagade 2012-10-08 

Förvaltningsrättens beslut till Kammarrätten. Kammarrätten förordnade med 

anledning av överklagandet ett interimistiskt beslut om att Stockholms stad inte 

fick ingå avtal innan Kammarrätten tagit beslut om att endera inte medge 

prövningstillstånd eller att Kammarrätten meddelat dom i målet. 2012-11-16 

meddelade Kammarrätten att prövningstillstånd i ärendet beviljats. Det innebär att 

kontoret fortfarande inte får ingå avtal med anledning av upphandlingen. 

 

Kontoret har, i avvaktan på ett slutgiltigt beslut, utnyttjat klausulen i det 

ursprungliga avtalet med Securitas AB om förlängning i samband med övergång 

till ny entreprenör och förlängt avtalet med fyra månader till och med 2013-01-31. 

 

Det är inte möjligt att säga när Kammarrätten kommer att pröva ärendet. 
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Analys och konsekvenser 
Parkeringsövervakning är en samhällskritisk funktion och en förutsättning för ett 

fungerande trafiksystem i staden, såväl vad avser framkomlighet, som 

trafiksäkerhet och tillgänglighet.  

På grund av handläggningstiden hos förvaltningsdomstolarna bedömer kontoret 

att det finns en uppenbar risk att avtal inte kan tecknas innan nuvarande, 

förlängda, avtal upphör 2013-01-31. Även om avtal kan tecknas är det en 

avsevärd startsträcka för nya entreprenörer som ska anställa och utbilda personal 

samt anskaffa utrustning, fordon och lokaler.  

Kontoret föreslår därför att nämnden beslutar om en temporär upphandling. 

Upphandlingen ska avse en tid av högst tolv månader, där eventuella 

förlängningar är inkluderade. Tillämplig upphandlingsform för en sådan 

upphandling är förhandlat förfarande utan föregående annonsering.  

Månadskostnaderna för de temporärt upphandlade uppdragen beräknas inte bli 

högre än vad som är budgeterat för år 2013. 

 

Trafikkontorets förslag  
Trafik- och renhållningsnämnden uppdrar åt kontoret att genomföra en temporär 

upphandling av parkeringsövervakning inom område Väst och område Öst. 

Trafik- och renhållningsnämnden uppdrar åt förvaltningschefen att, till följd av 

upphandlingen, teckna nödvändiga avtal för en tid av totalt högst 12 månader. 

Trafik- och renhållningsnämnden justerar beslutet omedelbart. 

 

 

Slut 


